

**Сметный расчёт стоимости возведения
объекта К-322-2**

№	Статья затрат	Кол-во	Ед. изм.	Стоимость, руб.	
				на ед. изм.	общая
1	Раздел: Земляные работы				
1.1	Вынос геодезической подосновы в натуру, закрепление осей на участке	1	шт.	15 000	15 000
1.2	Почасовая работа экскаватора-погрузчика	8	м/час	1 300	10 400
Итого по разделу "Земляные работы":				25 400	
2	Раздел: Фундамент				
2.1	XPS CARBON ECO 200кПа	4	м3	4 160	16 640
2.2	Песок строительный карьерный	20	м3	500	10 000
2.3	БСТ В15 W4 F75 П4 (М200) на известняковом щебне	11.5	м3	3 150	36 225
2.4	Арматура Ф8мм А240С (А1)	100	кг	38	3 840
2.5	Арматура Ø 12 А500С	300	кг	41	12 480
2.6	Устройство песчаной подушки	20	м3	300	6 000
2.7	Трамбовка грунта виброплитой	100	м2	200	20 000
2.8	Пленка полиэтиленовая высший сорт 200 мкм ГОСТ, 3мх100м	1	рулон	7 860	7 860
2.9	Устройство паро-, гидроизоляции пленкой 200 мкр	80	м2	50	4 000
2.10	Укладка горизонтального утеплителя фундамента	80	м2	150	12 000
2.11	Устройство и демонтаж опалубки из доски обрезной	60.5	м2	580	35 090
2.12	Вязка пространственных арматурных каркасов	11.5	м3	2 000	23 000
2.13	Бетонирование конструкций с уплотнением с подачей автобетоносмесителем	11.5	м3	1 350	15 525
2.14	МАСТИКА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ISOBOX, ВЕДРО 22 Л	2	ведро	1 508	3 016
2.15	Устройство обмазочной гидроизоляции полимерными битумными, полиуретановыми мастиками (2 слоя)	60	м2	200	12 000
2.16	Автобетоносмеситель 6 м3	6	час	1 300	7 800
Итого по разделу "Фундамент":				225 476	
3	Раздел: Крыльцо				
3.1	БСТ В15 W4 F75 П4 (М200) на известняковом щебне	1	м3	3 150	3 150
3.2	Арматура Ø 12 А500С	61	кг	41	2 537
3.3	Устройство и демонтаж опалубки из доски обрезной	1.5	м2	580	870
3.4	Вязка пространственных арматурных каркасов	1	м3	2 000	2 000
3.5	Бетонирование конструкций с уплотнением с подачей автобетоносмесителем	1	м3	1 350	1 350
3.6	Автобетоносмеситель 6 м3	2	час	1 300	2 600
Итого по разделу "Крыльцо":				12 507	
4	Раздел: Кладка стен. Включая парапеты				
4.1	Газобетонные блоки Егорьевские ЕЗСМ стеновые D400	66	м3	3 450	227 700
4.2	Газобетонные блоки Егорьевские ЕЗСМ стеновые D500	4	м3	3 350	13 400
4.3	Клей для блоков БОНОЛИТ	70	меш. 25 кг	230	16 100
4.4	Раствор кладочный М-100 ПЗ	0.5	м3	2 800	1 400
4.5	Арматура Ø 8 А500С	15	кг	48	720
4.6	Арматура Ø 12 А500С	35	кг	41	1 456
4.7	Перемычка из газобетона ПР20.2.25	12	шт	1 450	17 400
4.8	Перемычка из газобетона ПР15.2.25	4	шт	1 090	4 360

4.9	Кладка наружных стен из газобетонных блоков	66	м3	1 800	118 800
4.10	Монтаж балок и перемычек массой до 1 тн	16	шт.	500	8 000
4.11	Услуги манипулятора стрела 7тн, платформа 10 тн	8	час	1 500	12 000
Итого по разделу "Кладка стен. Включая парапеты":				421 336	
5	Раздел: Полы по грунту				
5.1	Песок строительный карьерный	45	м3	500	22 500
5.2	ППС-16ф (ПСБ-С 25Ф) Мосстрой-31	7.5	м3	3 160	23 700
5.3	БСТ В15 W4 F75 П4 (М200) на известняковом щебне	7.5	м3	3 150	23 625
5.4	Сетка сварная в картах из проволоки ВР-1 100х100х4	80	м2	95	7 600
5.5	Устройство песчаной подушки	45	м3	300	13 500
5.6	Трамбовка грунта виброплитой	75	м2	200	15 000
5.7	Устройство паро-, гидроизоляции пленкой 200 мкр	75	м2	50	3 750
5.8	Устройство теплоизоляции пола пенополистиролом под бетонную стяжку пола	75	м2	150	11 250
5.9	Горизонтальное армирование готовыми сетками	75	м2	80	6 000
5.10	Устройство бетонных полов по маяку	75	м2	250	18 750
Итого по разделу "Полы по грунту":				145 675	
6	Раздел: Перегородки				
6.1	Кирпич полуторный силикатный полнотелый	2000	шт.	9	19 000
6.2	Раствор кладочный М-100 ПЗ	1.7	м3	2 800	4 760
6.3	Арматура Ø 12 А500С	15	кг	41	624
6.4	Кладка внутренних стен и перегородок из кирпича	50	м2	600	30 000
Итого по разделу "Перегородки":				54 384	
7	Раздел: Часторебристое перекрытие				
7.1	БСТ В25 W6 F 150 П4 (М350) на гравийном щебне	8.2	м3	4 500	36 900
7.2	Автобетоносмеситель с транспортной лентой	6	час	2 700	16 200
7.3	Газобетонные блоки Егорьевские ЕЗСМ стеновые D400	10	м3	3 450	34 500
7.4	Услуги автокрана 25 тн	2	час	1 200	2 400
7.5	Пиломатериалы мерные естественной влажности, 2 сорт	2	м3	8 500	17 000
7.6	Арматура Ø 8 А500С	22	кг	48	1 056
7.7	Арматура Ø 12 А500С	450	кг	41	18 720
7.8	Арматура Ф8мм А240С (А1)	60	кг	38	2 304
7.9	Сетка сварная в картах из проволоки ВР-1 100х100х4	100	м2	95	9 500
7.10	Устройство и демонтаж опалубки из доски обрезной	30	м2	580	17 400
7.11	Укладка пустообразователей для часторебристого перекрытия	70	м2	100	7 000
7.12	Вязка пространственных арматурных каркасов	8.2	м3	2 000	16 400
7.13	Горизонтальное армирование готовыми сетками	100	м2	80	8 000
7.14	Бетонирование конструкций с уплотнением с подачей автобетоносмесителем	8.2	м3	1 350	11 070
Итого по разделу "Часторебристое перекрытие":				198 450	
8	Раздел: Устройство кровельного покрытия				
8.1	Пленка полиэтиленовая высший сорт 200 мкм ГОСТ, 3мх100м	0	рулон	7 860	0
8.2	Керамзит фр. 10-20	13	м3	1 800	23 400
8.3	Бортовой Камаз 6 метров, гп 20 тн	2	час	1 200	2 400
8.4	Раствор кладочный М-100 ПЗ	4.4	м3	2 800	12 320
8.5	Автобетоносмеситель с транспортной лентой	4	час	2 700	10 800
8.6	XPS ТЕХНОПЛЕКС 1180Х580 ММ 150 кПа	12.3	м3	4 164	51 217
8.7	Геотекстиль нетканый Дорнит 300 г/м2 2х50 м	100	м2	41	4 134
8.8	Мембрана ПВХ ECOPLAST V-RP 1.5мм 20х2.1м серая	4	рулон	16 200	64 800

8.9	Воронка кровельная ТехноНИКОЛЬ Ultra парапетная 110x245 мм	2	шт.	1 000	2 000
8.10	Устройство пароизоляции с проклейкой продольных и поперечных швов	82	м2	20	1 640
8.11	Разуклонка кровли керамзитом	13	м3	1 600	20 800
8.12	Устройство растворных стяжек толщиной 50-60 мм	82	м2	520	42 640
8.13	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (геотекстиля)	82	м2	15	1 230
8.14	Монтаж мембраны ПВХ, ТПО в один слой с механическим креплением к основанию	125	м2	220	27 500
8.15	Гидроизоляция примыканий кровли (ПВХ-мембрана)	45	м.п.	280	12 600
8.16	Монтаж кровельной водосточной воронки внутреннего водостока	2	шт.	1 600	3 200
Итого по разделу "Устройство кровельного покрытия":				280 681	
9	Раздел: Двери и окна				
9.1	Окно пластиковое 1460x1460 КВЕ 58 Gut	5	шт	12 000	60 000
9.2	Окно пластиковое 960x1460 КВЕ 58 Gut	1	шт	8 000	8 000
9.3	Стальная дверь входная ДФ	1	шт	18 000	18 000
Итого по разделу "Двери и окна":				86 000	
Итого работы:				541 365	
Итого материалы:				843 944	
Итого техника и сторонние услуги:				64 600	
Инженерное сопровождение, % от суммы работ:			10	54 137	
Снабжение стройки, % от суммы материалов и сторонних услуг:			3	27 256	
Непредвиденные расходы, % от общей суммы:			5	72 496	
Итого, общая стоимость:				1 603 799	